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سیاسی-اقتصادی

از میان خبر ها

سیاسی

معاون سیاسی فرمانداری مشهد مطرح کرد

افزایش 7 درصدی مشارکت 
مشهدی ها در انتخابات ریاست 

جمهوری

معاون سیاســی فرماندار مشــهد گفت: مــردم این 
شهرستان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهــوری 50.1 درصد مشــارکت داشــته اند که 
در مقایســه بــا دوره ســیزدهم انتخابــات ریاســت 
جمهوری بیش از 7درصد افزایش داشــته اســت.

مهدی ناصــری روز گذشــته در گفــت و گو بــا ایرنا 
افزود: مردم شهرستان مشهد در سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری در سال 1400 بیش 
از 43 درصد مشارکت داشته اند.وی شمار واجدان 
شرایط رای دادن در شهرستان مشهد را 2.4میلیون 
نفر اعلام و بیان کرد: مجموع آرای ماخوذه صحیح در 
جریان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
این شهرســتان یک میلیون و 153 هزار و 70۹ رای 
بوده اســت.معاون سیاســی فرماندار مشــهد اظهار 
کرد: جلیلی با کســب 55.2 درصد آرا شــامل ۶۶3 
هزار و 732 رای و پزشکیان با کسب 22.۶ درصد از 
مجموع آرا، 272 هزار و 17۸ رای کسب کردند.وی 
افزود: قالیباف نیز 17.3درصد از مجموع آرا به میزان 
207 هزار و ۸۸7 رای و پورمحمدی نیز ۸ صدم درصد 
کل آرا به میزان ۹ هزار و ۹12 رای را کسب کرده اند.
ناصری با بیان این که مشــارکت مردم این کلان شهر 
در جریان انتخابات اســفند مجلس نیز 7درصد رشد 
داشــت، اظهار کرد: علت اصلی افزایش مشــارکت، 
درک و بینش عمیق مردم این کلان شــهر از ضرورت 

نقش آفرینی در کارزار سیاسی انتخابات بوده است.

 مدیر تعاون روستایی خراسان رضوی خبر داد

عبور خرید تضمینی گندم در 
استان از مرز ۱۰۰۰ تن 

مدیر تعاون روســتایی اســتان گفت: خرید تضمینی 
گندم توســط مراکز خرید تعاون روســتایی خراسان 
رضوی از مرز 1000 تن عبور کرد.آرش آوان در گفت 
وگو با ایسنا ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: از تاریخ 
ســوم خرداد تا ســوم تیر در 24 مرکز خرید تضمینی 
گندم شــبکه تعاون روســتایی اســتان در ســطح 1۶ 
شهرســتان مقدار 1000 تن گندم از 103 کشــاورز 
استان خریداری شده و همچنان روند خرید ادامه دارد.
وی افزود: تمامی مراحل خرید وفق دستورالعمل ها 
و با دقت کامل انجام شده و تمامی مراکز خرید تعاون 
روستایی در استان هر روزه، فعال و کارکنان پر تلاش 
شبکه تعاون روستایی اســتان بی وقفه و با سعه صدر 
در حال خدمت رسانی به کشاورزان و تحویل محموله 

های گندم وفق مقررات هستند.

یک فعال سیاسی اصولگرا:

مردم یک مشارکت منطقی و قابل 
قبول در انتخابات داشتند

یک فعــال سیاســی اصولگــرا گفت: خوشــبختانه 
شــورای نگهبان تدبیر خوبی اندیشید و صلاحیت 
نامزدها را از تمامی جریانات و سلایقی که معرفی 
شــده بودند، تایید کرد. همــان گونه که مــردم نیز 
مشــاهده کردند، با وجــود این کــه ایــن انتخابات 
بسیار زودهنگام بود، صداوسیما و سایر سکوهای 
تبلیغاتی توانستند در زمان کوتاهی اقدامات خوبی 
را برای آماده کردن فضای انتخاباتی انجام دهند. 
با همه این ســختی هــا مشــاهده کردیم کــه مردم 
یک مشــارکت منطقی و قابل قبولــی در انتخابات 
داشتند.ســیدجواد رضویــان راد در گفــت وگــو با 
ایسنا با اشــاره به مشــارکت مردم در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری، اظهارکرد: طی 
این چند سال رســانه های غربی و دشمنان نظام و 
انقلاب بر طبل یاوه گویی های خود می کوبیدند تا 
به هر نحوی مردم انتخابات را تحریم کنند و در پای 
صندوق های رای حضور نیابند. همچنین دشمنان 
قبــل از تاییــد صلاحیــت نامزدها توســط شــورای 
نگهبان این پیام را بــه مردم می دادند که شــورای 
نگهبان نامزدهایی از سلایق مختلف را تایید نمی 
کند اما خوشــبختانه شــورای نگهبان تدبیر خوبی 
اندیشید و صلاحیت نامزدها را از تمامی جریانات و 
سلایقی که معرفی شده بودند، تایید کرد.وی ادامه 
داد: مقام معظم رهبری بارها فرمودند که در عرصه 
انتخابات مردم دین خود را به نظام و انقلاب آگاهانه 
ادا خواهند کرد و این پیش بینی مقام معظم رهبری 
تحقق پیدا کرد. همچنیــن در فضای انتخابات هم 
دیدیم کار دو قطبی نشد و هر کدام از نامزدها بدون 
تخریب جریان مقابل، خود را معرفی کردند و کار به 
خوبی پیش رفت. امیدواریم مردم در تکمیل تشییع 
باشکوه و قدردانی از شهید جمهور در دور دوم بیش 
از دور اول پای صندوق های رای حضور یابند.عضو 
هیئت رئیسه خانه احزاب خراسان رضوی با اشاره 
به اهمیت حضــور مــردم در مرحلــه دوم انتخابات 
ریاســت جمهوری بیان کــرد: جنــاح اصلاح طلب 
طی چند ســال اخیر اعلام کرده بود که ما نامزدی 
از خــود نداریم و ایــن گلایه منــدی را داشــتند که 
نامزدهای اصلی آنان تایید صلاحیت نمی شوند اما 
خوشبختانه در این دوره این اتفاق افتاده و دوستان 
اصــلاح طلــب کاندیــدای رســمی خــود را دارند و 
جریان اصلاحات رســما به عنــوان کاندیدای خود 
جناب دکتر پزشکیان را معرفی کردند و این نامزد 
انتخابات برنامه های خود را توضیح داد و هیچ گونه 
مطلب غیرشــفافی نیست که مطرح نشــده باشد و 
حتی کابینه خود را در برخی بخش ها معرفی کرده 
است. بنابراین هیچ نقطه غیرشفافی نیست و حالا 

مردم باید انتخاب کنند.

غلامــی/ ثبــات نســبی در بــازار 
مواد خوراکی شــاید کمــی از داغ 
گرانــی میــوه هــای بهــاره بکاهد. 
بازار تحت شــرایط گوناگون فراز و 
فرودهایی را تجربه می کند و بازار 
مواد خوراکی همیشه از مهم ترین 
قســمت هــای بازار اســت چــرا که 
ارتباط مستقیم با همه شهروندان 
دارد. افزایــش قیمــت کالاهــای 
اساســی مانند گوشــت، حبوبات، 
صیفــی جــات و ... اتفــاق افتــاده 
بــود و مســئولان هم تــلاش هایی 
در راستای کاهش فشار بر مردم و 
افزایش قدرت خرید انجام دادند. 
طــرح کالابــرگ مختــص خانــوار، 
عرضه مــواد غذایــی تنظیــم بازار، 
عرضه گوشــت قرمز گــرم با هدف 
کنترل قیمت انجام شــده است که 
نقاط قوت و ضعف خــود را دارد. با 
وجود این، در شرایطی که بیش از 
40 روز از پرواز اردیبهشت و فقدان 
رئیــس جمهــور شــهید مــی گذرد 
و در ایــن مــدت بــر اســاس قانــون 
روند انتخــاب رئیس جمهور جدید 
انجام شده اســت، اکنون چند روز 
مانده به دور دوم انتخابات ریاست 

جمهوری سری به بازار می زنم.

گیلاس کیلویی 118هزار 	 
تومان

وارد یکــی از خیابان های پر رفت و 
آمد سطح شهر می شــوم که نسبتا 
واحدهای فــروش متنوعــی دارد. 
در همــان ابتــدای امر رنــگ های 
متنوع میــوه های گوناگــون نظرم 
را جلب می کند. میوه هایی که در 
شــکل و اندازه مختلف و با ســلیقه 
متفاوت کنار هم چیده شــده اند و 
قیمت هایشان نیز به همین میزان 

جلب توجه می کند. مردم به مغازه 
های مختلف وارد می شوند. بعضا 
با دست پر یا خالی خارج می شوند 
و به سراغ فروشگاه بعدی می روند. 
بعضی هم ترجیح مــی دهند از هر 
میــوه ای اندکــی بخرند تــا از طعم 
میوه های بهار بی نصیــب نمانند. 
بــرای خریــد هــر کیلو ســیب های 
کوچــک بهــاره 50 هــزار تومــان، 
گیلاس کیلویی 11۸هزار تومان، 
هر کیلــو هلو ۶0 هــزار تومان و آلو 
سیاه ۸0 هزار تومان باید پرداخت 
کــرد و مــوز ایرانــی را بــا ۶۸ هزار 
تومان می شــود خریــد. در یکی از 
واحدهای فروش پرتقال را کیلویی 
70 هــزار تومــان و نارنگــی را 4۸ 
هــزار تومــان قیمــت زده بودنــد. 
آلــو نیــز کیلویــی 40 هــزار تومان 

فروخته می شد.

سبزیجات دستچین	 
خانمــی جلــوی ســبزی فروشــی 
با ســبدی در دســت ایســتاده بود و 
ســعی می کرد هر چیــزی را با دقت 
زیــاد انتخــاب کنــد. مــن کنــارش 
ایســتادم، قیمــت هــای مختلفی را 
که بــا پلاکاردهایــی روی هــر کدام 
از اقــلام گذاشــته بودنــد، از نظــر 
گذراندم. آن زن هــم در نهایت چند 
بسته ســبزی خرید و برای پرداخت 
هزینه به قســمت صندوق رفت. در 
سبزیجات کاهو با قیمت متغیر  32 
هــزار تــا 37500 تومان بــه فروش 
می رسید و سیب زمینی از 10 هزار   
تــا 24۸00 تومان بــا کیفیت های 
مختلف قابل خرید بود. پیاز ســفید 
نیــز در واحدهــای فــروش متفاوت 
هزارتــا   30 و    2۶500 قیمــت 
33۸00   تومان را داشــت. گوجه، 

خیار و هویج با کیفیت های متفاوت، 
قیمت هــای مختلفــی داشــتند اما 
رقــم مشــترک بین همــه آن هــا که 
در واقع دســتچین بودنــد، کیلویی 
35000 تومان بــود. بادمجان نیز 
بیــن 22500 تــا 25 هــزار تومان 
متغیر بود. انواع ســبزی خوردن نیز 
هر بســته 7 تا ۸ هزار تومــان قیمت 
خورده بــود و بــرای خرید هــر کیلو 
فلفل دلمــه بایــد بیــش از 50 هزار 

تومان پرداخت می کردی.

حبوبات بدون تغییر 	 
و  برنــج  فــروش  واحدهــای  در 
حبوبــات، لوبیــا قرمــز کــه بعــد از 
افزایش قیمت در چند ماه گذشــته 
تا 110 هــزار تومــان رســیده بود، 
همچــون روزهای گذشــته 107-
10۸ هــزار تومــان بــود. هــر کیلو 

عدس ۸۹ تا نهایتــا ۹0 هزار تومان 
فروخته می شــد. لپــه کیلویی ۸۸ 
هزار تومان، برنج پاکســتانی درجه 
یک هر کیســه 5۶۹ هــزار تومان و 
برنــج 4.5 کیلویــی طبیعت 335 
هزار تومان بود. روغن پنج کیلویی 
لادن نیــز 2۹7 هــزار تومان قیمت 
خــورده بــود. از صاحــب یکــی از 
واحدهــای فــروش در مــورد تغییر 
قیمت سوال کردم و او نیز در پاسخ 
گفت طی 3-4 هفته گذشته تغییر 
قیمتــی در حبوبــات نداشــته ایم، 
حداقل بــرای ما که ایــن گونه بوده 

است.

قیمت گوشت قرمز نسبتا ثابت	 
پروتئیــن فروشــی هــا نیز هــر چند 
همچنان قیمت های متفاوت خود 
را حفــظ کــرده بودنــد ولــی تغییر 
قیمــت محسوســی مشــاهده نمی 
شــد. ران بره نرینه هــر کیلو ۶00 
هــزار تومــان، سردســت گوســفند 
هر کیلــو ۶75 هزار تومــان، گردن 
و  تومــان  هــزار   720 گوســفند 
گوشت گوســاله 215 هزار تومان. 
البته یکی از فروشــگاه هــا ران تک 
گوســفند را هر کیلــو ۸30 تومان، 
ران و گردن ۸30 هزار تومان و ران 
و سردســت را ۸40 هــزار تومان به 
فروش مــی رســاند. البته گوشــت 
قرمز گرم گوساله با قیمت هر کیلو 
2۹۹ هزار تومان همچنان در بازار 
موجــود اســت و گوشــت گوســاله 
خــارج از این طــرح کیلویــی 355 
هزار تومان بود. قیمــت مرغ نیز که 
پیشتر کاهش یافته بود هر چند باز 
هم به قیمت مصوب نرسیده بود اما 
کیلویــی 7۹500 تومان به فروش 

می رسید.

خراسان از وضعیت بازار مواد غذایی گزارش می دهد 

نبض آرام بازار در گرمای تابستان 


